
Contacto

Teléfono 961970714
Fax 961970034
Correo Electrónico educontratacion@gva.es

Dirección Postal

Avda. de Campanar, 32
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY20/CS00D/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2020 a
las 10:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gas propano para la Escola de la mar de Borriana

Valor estimado del contrato 41.364,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.030,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.818,94 EUR.

Clasificación CPV
09122100 - Gas propano.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: El inicio del computo será el 23 de octubre de 2020 o, en su caso de ser posterior, al día siguiente a la
formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Por ser la proposición más ventajosa para la administración

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Repsol Butano, S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9907a523-5c9c-46ea-a5c0-2eddc58a833a


Lugar

Conselleria de Educacion, Cultura y Deporte Despacho
Jefa de Servicio

Dirección Postal

Avda Campanar 32
(46015) Valencia España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 29/06/2020 a las 09:30 horas
Apertura sobre único

Precio de la oferta más baja 14.930,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.930,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

NIF A28076420
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.930,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.065,78 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 30/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará conforme al art. 153 de LCSp

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones para la asistencia : Miembros de la Mesa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iVk%2B8k8NODfnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005516654 |  2020-134380 | Fri, 31 Jul 2020 10:42:56:390 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113136257216973165906537827341909339026 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iVk%2B8k8NODfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

